
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 267 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 267:  

”Ministeren bedes oplyse, om man har overvejet forløbstakster i forhold til muskel- 

og skeletsygdomme.” 

 

Svar: 

Jeg antager, at der i spørgsmålet henvises til, at der i overenskomstaftale om almen 

praksis mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og Praktiserende Lægers 

Organisation (PLO), som trådte i kraft 1. januar 2018, blev aftalt, at almen praksis 

fremover skal indtage en større rolle i behandlingen af patienter diagnosticeret med 

type 2-diabetes og KOL og for patienter, som er diagnosticeret med begge syg-

domme. 

 

I denne forbindelse blev der indført et såkaldt årligt kronikerhonorar, som medfører, 

at de praktiserende læger honoreres med et fast årligt honorar for patienter diagno-

sticeret med diabetes type 2, KOL eller begge dele. Honoraret udbetales for et års be-

handling (udbetales månedligt) uanset antallet af ydelser i almen praksis i løbet af 

året. Formålet med kronikerhonoraret er at sikre mennesker med kroniske syg-

domme en mere sammenhængende og helhedsorienteret behandling. 

 

RLTN vil ved udgangen af 2019 tage stilling til, om opgaven vedrørende de udflyttede 

forløb for patienter med diabetes type 2 og KOL fortsat skal være placeret i almen 

praksis. Ligeledes vil RLTN her vurdere, om eventuelt flere opgaver vedrørende andre 

kronikergrupper skal flyttes til almen praksis fremadrettet. En udflytning af eventu-

elle yderligere kronikergrupper kan dog, jf. overenskomstaften, kun ske efter aftale 

med PLO. 

 

I sundhedsvæsenet foregår løbende en udflytning af opgaver fra bl.a. sygehusambu-

latorierne til det nære sundhedsvæsen. Det er regeringens holdning, at de borgere, 

der kan, i højere grad fremover skal behandles tættere på deres hjem. Det er også et 

af de primære formål med regeringens kommende sundhedsreform.  
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